


Clube de Benefícios Exclusivos da Câmara Árabe

Associados Brasileiros 

Redução de custo até 30% para 
empresas que utilizam viagens 

corporativas

Turismo

10% de desconto para serviços de assessoria 
em legalizações de documentos

10% na emissão da 
certificação Halal 

✓ Assessoria Aduaneira e Logística sem custo; 
✓ 30 dias de faturamento rodoviário;

✓ Cargas até R$ 100.000,00 com seguro 
custeado pela Attrius.

5% de desconto em 
serviços e faturamento

Certificadora Halal

Assessoria Documental

Renato Aureliano
renato@travelplustur.com.br
(11) 99158-0545
https://www.travelplustur.com.br/

Nasereddin Khazraji
nasser@alimentoshalal.com.br
(11) 99294-2853
https://alimentoshalal.com.br/

Joseane Sanseverino
uniforb@uniforb.com.br
(11) 99565-8622
http://www.uniforb.com.br/SiteHome.aspx

Transporte de Executivos

Eraldo Passos 
eraldo.passos@attrius.com.br
(13) 99107-6533
https://attriusgroup.com.br/site/

Almir Gramani
gramani@camkar.com.br
(11) 97312-1873
https://camkar.com.br/

Posicionamento Digital - Até 15% de desconto no 1º 
serviço realizado com a Mobilisa (Criação de Site, 

Gerenciamento de Mídias Sociais, Desenvolvimento 
de Apps, Branding e ID Visual, Vídeos)

Gregório Camacho 
greg@mobilisa.com.br
(11) 99652-9962
https://www.mobilisatecnologia.com/

Agência de Comunicação e Marketing
Logística
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Sueli Agostinho
sueli.agostinho@arinteligencia.com.br
(44) 3045-5090

Consultoria 
✓ Faturamento eletrônico de até 40 dias;
✓ Atendimento emergencial 24 horas;

✓ Descontos de até 30% em passagens aéreas. 

Marcos Destro
marcos@lidercorp.com.br
(11) 99633-4880
http://www.lidercorp.com.br/

Pedro Nova
pedro_nova@seared.com.br
(11) 98793-3663
http://www.seared.com.br/

10% de descontos e 3 
certificações teste não cobram a 

comissão

Turismo
Assessoria Documental

10% de desconto no 
treinamento HALAL 

Omar Chahine
comercial@cdialhalal.com.br
(11) 95174-9945
https://www.cdialhalal.com.br/

Certificadora Halal
Advocacia

Descontos e condições 
diferenciadas 

Simoni Freitas 
simonifreitas@advocaciasc.com.br
(48) 3364-5346
https://www.advocaciasc.com.br/

Certificadora Halal

10% de desconto nos serviços da 
entidade

Dalali Darwiche
dalali@siilhalal.com.br
(49) 3323-1224
http://siilhalal.com.br/br/

Clube de Benefícios Exclusivos da Câmara Árabe

Associados Brasileiros 
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Software

Patricia Maricato
contato@cadmus.com.br
(11) 4380-9064
https://cadmus.com.br/

Adesão ao Programa de Incentivo 
Halal

Dib Ahmad El Tarrass
dib@fambrashalal.com.br
(11) 98578-3409
http://www.fambras.org.br/

Certificadora Halal

Banco
✓ Isenção de tarifas de contrato para 
operações de exportações e operações de 

recebimento de recursos;
✓ Isenção de tarifas de contrato para 

operações de importação e remessas ao 
exterior superiores a USD 5.000,00.

Lucas Bezerra
lbezerra@bancomaxima.com.br
(11) 94649-4925
https://www.bancomaxima.com.br/

Consultoria

Alessandra Frisso
alessandra@h2r.com.br
(11) 97124-0728
https://www.h2rpesquisas.com.br/

Uma reunião de brainstorm sem 
custo

Josilene Oliveira 
josilene.oliveira@globalvisa.com.br
(61) 98319-0018
https://globalvisa.com.br/site/

Assessoria Internacional para Visto

20% de desconto para os clientes que os 
contratarem para a assessoria nos vistos para 

Arábia Saudita

Clube de Benefícios Exclusivos da Câmara Árabe

Associados Brasileiros 

Segurança e gerenciamento de riscos

Agnaldo de Oliveira 
aoliveira@afimacglobal.com
(11) 99228-7660
https://afimacglobal.com/

Uma reunião de brainstorm sem 
custo

10% de desconto em qualquer 
serviço
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Banco

Logística Consultoria

Angela Martins
Angela.martins@bankfab.com
(11) 97168-6032 
https://www.bankfab.com/en-ae/personal

Augusto Ferraiol 
augusto@oprimolog.com.br
(11) 98210-3296
http://oprimolog.com.br/

Larissa Barreto
larissa.barreto@queirozparticipacoes.com.br
(11) 3170-3252
https://queirozparticipacoes.com.br/

Advocacia

Raphael Jadão
raphael.jadao@soutocorrea.com.br
(11) 98070-0312
http://www.soutocorrea.com.br/

Gustavo Pieratti
gustavo.pieratti@bs2.com
(11) 98108-5008
https://www.bancobs2.com.br/

Banco

Clube de Benefícios Exclusivos da Câmara Árabe

Associados Brasileiros 

Logística

Juliana Sargento 
juliana.sargento@meklogistics.com.br
(11) 94297-5148
https://meklogistics.com.br/
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Advocacia Advocacia

Agenciamento Marítimo
Assessoria Documental

Pedro Oliveira 
poliveira@unigroup.com.br
(11) 98601-1488
https://www.unimar.br/site/

Fábio Amaral Figueira 
fabio.figueira@veirano.com.br
(21) 99899-9448
https://www.veirano.com.br/

Leonardo Stangueti 
lstangueti@tivolihotels.com
(11) 99721-6151 
https://www.tivolihotels.com/pt

Fernando Crespo P. Viña
fernando.crespo@crespogregio.com.br
(11) 99104-1703
https://crespogregio.com.br/

Carlos Alberto José dos Santos
carlinhos@sateldespachos.com.br
(13) 98133-9811
http://www.sateldespachos.com.br/

Advocacia
Hotel

Clube de Benefícios Exclusivos da Câmara Árabe

Associados Brasileiros 

Advocacia

Bernardo Leite 
bvl@gcalaw.com.br

Ana Carolina
acc@gcalaw.com.br

(11) 3371-5050 
http://gcalaw.com.br/
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Consultoria

Cecilia Bicca
cecilia@highclassbrazil.com
+(971) 0501505714
http://highclassbrazil.com/

Josh Kemp
jk@adglegal.com
+(971) 971509364710 
https://adglegal.com/

Advocacia

Tarek Saad 
tarek.saad@bakermckenzie.com 
+(971) 44230060
https://www.bakermckenzie.com/en

Advocacia

Naveed Noor Ahmed
nahmed@dafz.ae
+971 4 2027732 
http://marketing.dafz.ae/promotionsc19bc

Serviços

Até 50% de desconto em 
serviços10% de desconto nos serviços

Consultoria

Vishal Pandey
vp@glasgowconsultinggroup.com
+(971) 559744360
http://glasgowconsultinggroup.com/

Rasha Mostafa
csinfo@gulf-freight-eg.com
+(20) 223515219
https://www.gulf-freight-eg.com

Logística

Clube de Benefícios Exclusivos da Câmara Árabe

Associados Árabes 
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Serviços

Khalid Al Marzooqi 
khalid.almarzooqi@kizad.ae 
+(971) 0502099900
https://www.kizad.ae/

Advocacia

Mohamed Goda 
mohamedlotfi_lawyer@hotmail.com
+201229369099

Serviços

Angeline Rivera
angeline@primegroup.ae
+(971) 144314690
http://www.primegroup.ae/

Agência de turismo

Larissa Wilson
larissa@highclassbrazil.com
+(971) 501505714
http://highclassbrazil.com/

Clube de Benefícios Exclusivos da Câmara Árabe

Associados Árabes 

Logística

Jonas Fogaça
jonas.fogaca@sambalogistics.com
+55 (47) 3021-4700 | +55 (51) 98115-0580
http://www.sambalogistics.com/

Associado tem vantagem de centralizar todas as operações em um 
único ponto, agregando os serviços e tendo assim custo benefício 
maior, além de utilizar estrutura de escritórios próprios na Europa, 

EUA e networkingdos países árabes.
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Endereço: Av. Paulista, 283/287 -

Cerqueira César, São Paulo - SP, 

CEP 01311-000

+55 (11) 3145-3200 

www.ccab.org.br

Fale com nossa área de Relacionamento 
Associado Câmara Árabe:

Leonardo Machado
lmachado@ccab.org.br 

+55 11 3145-3292

Steffani de Novais
snovais@ccab.org.br

+55 11 3145-3275

Baraah Abujazar 
bbajuzar@ccab.org.br

+55 11 3145-3288

SIGA NOSSAS REDES


